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RESENA HISTORICA
01 03 04 05

Hace mas de 20 : : Septiembre — Enero 2016 a
afos Septiembre 2010 Julio de 2015 Diciembre de 2015 octubre 2017
Gestion del : :
Apertura Funcionamiento Completa
terreno por la : . o
) Hospital de servicios operatividad
comunidad
L : Hospﬂahzaqon Centro Obstétrico
Urbanizacion Segundo nivel de Emergencias )
. ” MSP - UCE ., e Neonatologia
Sierra hermosa atencion Rehabilitacion : :
. Cuidados Intensivos
Farmacia
Recuperacion del Cuarto grado de Imagen_
: - Laboratorio
espacio MUNICIPIO'Y complejidad Hospital del dia Centro Quirargico
Legalizacion del FONSAL Apertura Consulta FI)DiéIisis g
terreno Externa
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Gerencia

Direccion Asistencial

ESTRUCTURA ORGANICA

Gestion de Especialidades
Clinico Quirtrgicas

| Coordinador Técnico de
Especialidades Clinicas

| Coordinador Técnico de
Especialidades Pediatricas

| _Coordinador Técnico de
Especialidades Quirtrgicas

Coordinador Técnico de
— Especialidades Gineco
Obstétricas

| Coordinador Técnico de
Emergencias

Coordinador Técnico de
Consulta Externa
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Gestion de Apoyo
Diagnostico Terapéutico

| Coordinador Técnico de
Terapia Intensiva Adultos

| Coordinador Técnico de
Terapia Intensiva Pediatrica

Coordinador Técnico de

Cuidados Intensivos Neonatales

Coordinador Técnico de
[ C. Quirurgico y Hospital del Dia

Coordinador Técnico
de Imagen

Coordinador Técnico de
Laboratorio Clinico

| Coordinador Técnico de
Medicina Transfusional

| Coordinador Técnico de
Laboratorio de A. Patoldgica

Coordinador Técnico
de Dialisis

Coordinador Técnico
de Rehabilitacion

Coordinador Técnico
de Nutricion y dietética

Coordinador Técnico
de Salud Mental

Coordinador Técnico
de Centro Obstétrico

Gestion de Cuidados de
Enfermeria

Coordinador técnico
— Hospitalizacion areas Clinicas

Coordinador técnico
— Hospitalizacion A. Quirdrgicas

Coordinador técnico
— Hospitalizacion Pediatria

Coordinador técnico de
— Centro Quirtrgico

Coordinador técnico de
— Hospital del Dia

Coordinador técnico de
| esterilizacion, limpieza
desinfeccion hospitalaria
Coordinador técnico de
Hosritalizacién de
— Ginecologia y Obstetricia
Coordinador técnico de

Cuidados Intensivos
— adultos y pediatricos

Coordinador técnico de
— Neonatologia

Coordinador técnico de
— Banco de Leche

Coordinador técnico de
3 Consulta externa

Coordinador técnico de
— Centro Obstétrico

Coordinador técnico de
- Dialisis

Coordinador técnico de

— Emergencia

|
Gestion de Farmacia,
Dispositivos Médicos,
insumos y reactivos

Coordinador técnico de
— Medicamentos

Coordinador técnico de
|—Dispositivos Médicos e insumos

Coordinador técnico de
procesos de abastecimiento de
—medicamentos y materias primas

Coordinador técnico de
procesos de abastecimiento de

—dispositivos, insumos y reactivos

Docencia e
Investigacion




CAPACIDAD INSTALADA

2 Triage

4 Area Critica

4 Area critica COVID
19 Aislamiento
16 Atencion inicial

4 Procedimientos

4 Consulta rapida
10 Mb6dulos ACNUR

48 Consultorios habilitados
30 Especialidades *
6 Salas de procedimientos

34 Gineco obstetricia
UNIDADES HOSPITA 28 Pediatria

DE APOYO LIZACION 37 Areas clinicas NO COVID
12 UCI Adultos (5 COVID) TERAPEUTICO 16 Areas clinicas COVID

5 UCI Pediatricos * 43 Areas Quirurgicas
15 Neonatologia

Areas quirlrgicas:
1 cama de aislamiento COVID 13 camas de recuperacion
-, . . * 1
3 cama ARO 1 quir6fano de aislamiento Hasta marzo, previoa
., : declaratoria de emergencia
2 Quirofanos | | 3 cunas de calor radiante sanitaria por COVID-19
10 camas de dilatacion 3 salas de parto
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PACIENTES COVID ATENDIDOS EN
EMERGENCIA, CONSULTA EXTERNA' Y UCI
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PACIENTES FALLECIDOS

DEFUNCIONES DEFUNCIONES COVID Y NO COVID
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GIRO DE CAMA

UCI ano 2019

5.71

UCI ano 2020

3.35

HOSPITALIZACION
ano 2020

5.20

HOSPITALIZACION
ano 2019

5.77
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EMERGENCIA

2020

2019

2018

2017

2016

2015

TOTAL ATENCIONES REALIZADAS POR ANO

67.060

i

- 12.474
| | | | |
0
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Atencion por
prioridad ano 2020

Prioridad
A

671

Prioridad
B

19.272
Prioridad C

34.815
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120000 sanitaria por COVID-19




EMERGENCIA - MORBILIDAD

Diarrea gastroenteritis de
presunto origen

L Infeccioso.

Complicacion _

relacionada con el COVID-19, virus no

embarazo 3 identificado

92 4

Rinofaringitis Infecciones
aguda de vias

- o
(resfriado o ot urinarias

comun) m
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*Variacion por la declaratoria
de emergencia sanitaria por

CONSULTA EXTERNA o

Comportamiento consulta externa

122.202

v

Disminucion en el
102 % citas
efectivas*
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COMPORTAMIENTO ATENCION CONSULTA
EXTERNA 2020*

5158
3808 3897
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<<<<’ Q o 3 Q\(’ *Variacion por la declaratoria
S < de emergencia sanitaria por

COVID-19
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CONSULTA EXTERNA - MORBILIDAD

Hipertension esencial primaria.
1
Y Diabetes mellitus no insulinodependiente
2
ﬁ

Complicaciones relacionadas con el embarazo

Transtorno mixto de ansiedad y depresion .

o
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Fractura a nivel de la munecay de la
mano
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HOSPITALIZACION

INDICADORES HOSPITALARIOS TOTQ)LZQNO COVID NO COVID
Total de Partos 4.114 - -
Total de cesareas 339 - -
NUmero de muertes maternas 2 - -
Numero de muertes neonatales 5 - -

Total egresos 11.191 468 10.723
Porcentaje de ocupacion de camas 97% 92% 101%
Promedio de dias de estadia 4,57 5,28 3,85
Total de defunciones generales 667 239 428

Fuente: Reporte condensado Unidad de Estadistica - 2020
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HOSPITALIZACION - MORBILIDAD

Apendicitis ~ Ruptura prematura Ictericia Neumonia Preeclampsia
agudas de las membranas, neonatal bacteriana severa
e inicio del trabajo
de parto
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PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS

797 Cirugias programadas prioritarias*

8.598 Cirugias emergentes (COVID y no COVID)
3.724 Quirofano Central
4.864 Centro Obstétrico

*En el contexto de la
declaratoria de emergencia
sanitaria por COVID-19
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IMAGEN Y LABORATORIO

Determinaciones
Anatomia Patoldgica

Rayos X
18.056

23.383

Determinaciones
Laboratorio Clinico

569.435

Ecografias

7.935

Tomografias

15.430

Determinaciones

Medicina Transfusional
= M
Mamografias

139
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DIALISIS Y HEMODIALISIS

14.888 procedimientos
realizados en hemodialisis

3.813 procedimientos en
dialisis peritoneal

REHABILITACION

(RIS Terapias fisicas Terapias de lenguaje
16.221 Terapias 10.113 Neurorehabilitacion
ocupacionales pediatrica

123.503 Terapias respiratorias afio 2020*  *Variacion por la declaratoria de

emergencia sanitaria por COVID-19

111.541 Terapias respiratorias afio 2019
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. | 1 - LY -7 r
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA , | ANOrAmos W f J_‘
COORDINACION ZONAL 9 - HOSPITAL GENERAL DOCENTE DE CALDERON ,, Felecro it Set




CUIDADOS INTENSIVOS Y NEONATOLOGIA

492 pacientes atendidos en
Cuidados Intensivos Adultos

1 73 pacientes atendidos en
Cuidados Intensivos de Neonatologia
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SALUD MENTAL

Plan de intervencion de salud
mental para usuarios internos
en el contexto COVID-19

TELEASISTENCIA
Psicologia 983

34 usuarios internos, R
Psiquiatria 598

en proceso
psicoterapéutico para
apoyo emocional

2806 test aplicados
(tamizaje de malestar
emocional.

e hramae > e 3
. amaos §oN
MINISTERIO D,E SALUD PUBLICA ) & .
COORDINACION ZONAL 9 - HOSPITAL GENERAL DOCENTE DE CALDERON f‘f_‘ ‘i i /-’— s e




GESTION DE PACIENTES

438 pacientes recibidos CODIGO RECAUDACION DE
mediante Gestion de Red ROJO CARTERA POR
ATENCION A
PACIENTES IESS,
Materno SEGURO SOCIAL

182 pacientes referidos a la 460 CAMPESINO E
Red Publica Integral de Salud ISSEA
Neonatal
2 $ 94.095,83

\ 573 pacientes referidos a la Red
| Complementaria
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DOCENCIA E INVESTIGACION

4 universidades
358 estudiantes en pregrado
10 carreras universitarias
192 profesionales en postgrado
13 especializaciones

7 jornadas académicas

30 investigaciones realizadas en el ano 2020

14 talleres a la red de salud (Maternidad de Carapungo y Hospital Vinicio 1za)
4 congresos virtuales en formato webinar
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EJECUCION PRESUPUESTARIA
GASTO CORRIENTE

EVOLUCION GASTO CORRIENTE 2019-2020

$34.000.000,00 102,00%

$33.000.000,00

100,00%
$32.000.000,00
98,00%
$31.000.000,00
$30.000.000,00 96,00%
mmmm CORRIENTE - CODIFICADO
$29.000.000,00 94.00%
’ s CORRIENTE - DEVENGADO
$28.000.000,00 —@— CORRIENTE - % EJEC
92,00%
$27.000.000,00
90,00%
$26.000.000,00
$25.000.000,00 88,00%
2019 2020
I CORRIENTE - CODIFICADO $32.909.827,87 $30.337.442,44
I CORRIENTE - DEVENGADO $32.797.391,02 $28.094.098,03
==@=— CORRIENTE - % EJEC 99,66% 92,61%
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PRESUPUESTO DISPOSITIVOS Y
MEDICAMENTOS

EVOLUCION EJECUCION DISPSITIVOS Y MEDICAMENTOS 2018 - 2020

$6.000.000,00

$5.000.000,00

$4.000.000,00

$3.000.000,00

$2.000.000,00

$1.000.000,00

$0,00

m DISPOSITIVOS - MONTO CODIFICADO
i DISPOSITIVOS - MONTO DEVENGADO
MEDICAMENTOS - MONTO CODIFICADO
mmm VIEDICAMENTOS - MONTO DEVENGADO
—&— MEDICAMENTOS - % EJEC
—@—DISPOSITIVOS - % EJEC
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99,70%
»

99,36%

100,00%

2018
$4.344.810,61
$4.344.808,60
$1.235.896,22
$1.232.155,04

99,70%
100,00%

100,00%

2019
$3.424.408,07
$3.424.407,80
$1.614.153,60
$1.603.855,33

99,36%
100,00%

COORDINACION ZONAL 9 - HOSPITAL GENERAL DOCENTE DE CALDERON

- 250,00%
76,06% = 200.00%
- 150,00%
78,48%100,00%

- 50,00%

I - 0,00%

2020
$5.579.636,35
$4.378.937,89
$1.327.626,29
$1.009.831,82

76,06%
78,48%
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mmmm DISPOSITIVOS - MONTO CODIFICADO

I DISPOSITIVOS - MONTO DEVENGADO
MEDICAMENTOS - MONTO CODIFICADO

mmm MEDICAMENTOS - MONTO DEVENGADO

—@— MEDICAMENTOS - % EJEC

=—@— DISPOSITIVOS - % EJEC




COMPRAS PUBLICAS

ADJUDICADOS
TIPO DE

CONTRATACION

NUMERO TOTAL VALOR TOTAL

Infima Cuantia 223 $217.131,95
Catalogo Electrénico 88 $524.573,93
Eﬁfgﬁigema 47 $2.263.114,75
Régimen Especial 3 $342.394,48
Licitacion 1 $66.661,93
Menor Cuantia 0 $0,00
Consultoria 0 $0,00

TOTAL 362 $3.413.877,04
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TALENTO HUMANO

NIVEL OCUPACIONAL NRO. PERSONAL PORCENTAIJE

PERSONAL DE LA SALUD
MEDICO/A ESPECIALISTA
MEDICO/A GENERAL EN FUNCIONES HOSPITALARIAS
ENFERMERO/A
AUXILIAR DE ENFERMERIA
TECNOLOGO MEDICO DE IMAGENOLOGIA
TECNOLOGO MEDICO DE LABORATORIO

TECNOLOGO MEDICO DE REHABILITACION

OTROS, PERSONAL APOYO A LA SALUD
ADMINISTRATIVOS
TOTAL

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA i
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884
170
90
297
143
11
29

19

125
86
970

mbramos
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91,13%
17,53%
9,28%
30,62%
14,74%
1,13%
2,99%
1,96%
12,88%
8,87%
100,00%

e

\ 'é i Z'J‘\ "r

A
Nz 12




TALENTO HUMANO

GRUPOS VULNERABLES NRO.
SERVIDORES

Discapacidad 21
Enfermedad catastrofica 18
Sustitutos 11
Maternidad 45
Lactancia 77
Total 172
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RELACIONAMIENTO CON LA
COMUNIDAD

« 1.283 inquietudes ciudadanas atendidas en redes sociales
Twitter y Facebook, siendo los meses mas altos los del inicio de
la pandemia entre marzo y junio.

* 29 entrevistas online en medios de comunicacidon sobre temas
NO-COVID alusivos a salud.
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HITOS 2020

Inauguracion del nuevo espacio fisico

para la Clinica de VIH Acreditacion ESAMYN
Entrega de audifonos retroauriculares S
a pacientes con hipoacusia Apoyo interinstitucional para
: — realizacion de pruebas PCR con la
Levantamiento del plan de vacunacion UCE y PUCE

para el ano 2021
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